
مدیرکل مدیریت بحران خبر داد:  

قول 14 میلیاردی  
برای کال  زرکش 

معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از 
کانال زرکش و کمربند سبز مشهد بازدید کردو آن 
طور که مدیرکل مدیریت بحران استانداری در این 
زمینه اعلام کرده ، معاون وزیر در جریان این بازدید 
برای تامین 14 میلیارد تومان اعتبار تکمیل کانال 
زرکش قول مســاعد داده اســت. به گزارش ایرنا، 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری در این زمینه 
گفت: در بازدید از کانال زرکش شــاهد پیشــرفت 
بیش از ۶۰ درصدی طرح لای روبی و بازگشــایی 
کانال بودیــم و قرار شــد اعتبار خوبی بــرای ادامه 
طرح در اختیــار قرار گیرد تا مســیر ایــن کانال باز 
شود. نجات افزود: ساخت دیوار ساحلی در کانال 
زرکش باعث خواهد شد هنگام بارندگی مشکلی 
در این مسیر نداشته باشیم. وی ادامه داد: معاون 
وزیر کشور برای تامین ۱۴۰ میلیارد ریال به منظور 
تکمیل ایــن طرح قول مســاعد داد. نجــات افزود: 
معاون وزیر کشور از کمربند سبز مشهد نیز بازدید 
کرد. در این منطقه دیوار ساحلی توسط شهرداری 
مشــهد و با نگاه پیشــگیرانه در حال ساخت است. 
وی اظهار کرد: ساخت و ایجاد تجهیزات ایمنی در 
این مسیر باعث کاهش خسارات سیلاب و روان‌آب 
خواهد شد و معاون وزیر در این بازدید برای تامین 

هزینه تکمیل این طرح نیز قول مساعد داد.

 اعتراف به آسیب های آموزش مجازی
معاون آموزش و پرورش: سطح سواد دانش آموزان تنزل پیدا کرده است
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 معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش 
خراســان رضوی گفت: اولویــت آموزش 
و پــرورش، آمــوزش حضــوری اســت زیرا 
اعتقاد ما بر این است که سطح سواد دانش 
آمــوزان تنزل پیــدا کرده اســت و آســیب 
روحــی و روانــی دیده‌انــد، در صورتی که 
ستاد استانی و ستاد ملی مقابله با کرونا به 
جمع بندی برسند ما این آمادگی را داریم 
که میزان حضور دانش‌آموزان در مدارس 
را افزایش دهیم. صابری تولایی در گفت 
و گو با ایسنا اظهار کرد: مدارسی که تراکم 
بالایی دارند، بایــد طبق گروه‌بندی پیش 
بروند و فاصله اجتماعــی را رعایت کنند، 
همچنین می‌تــوان از ظرفیــت نوبت دوم 
مدارس استفاده کرد. آمادگی بازگشایی 
این مدارس را داریم اما منتظر شــیوه‌نامه 
وزارتخانه هستیم تا اگر الگویی پیشنهاد 
شده است آن را بومی‌سازی کنیم. وی در 
پاسخ به این سوال که چه تعداد از مدارس 
به علــت شــیوع کرونــا تعطیل شــده‌اند؟ 
گفــت: اکثر مــدارس مــا تــاش کرده‌اند 
کــه پروتکل‌هــا را رعایــت کنند و مشــکل 
خاصی نداشــته‌ایم. آموزش و پرورش در 
خصوص شــرایط حضــور دانش‌آمــوزان 
بر اســاس دســتورالعمل‌های حوزه‌های 
بهداشــتی عمل می‌کند. اگــر پروتکل‌ها 
در مدارســی رعایــت نشــود هیئت‌هــای 
نظارت آمــوزش و پــرورش تذکــرات لازم 
را بــه آن هــا می‌دهنــد و شــورای مدارس 
بــا محوریت مدیــران مــدارس اختیاراتی 
دارند که اگر در مدرسه یا کلاسی مشکلی 
برای دانش‌آموزان پیش بیاید، می‌توانند 
آمــوزش آن مدرســه را بــه مــدت دو هفته 
غیرحضوری کنند تا شرایط به حالت عادی 
برگردد. صابری تولایی تصریح کرد: طبق 
آیین نامه آموزشی زمانی که از طرف ستاد 

کرونا اعلام می‌شــود مــدارس می‌توانند 
فعالیت حضــوری خــود را انجــام دهند، 
حضور دانش‌آمــوزان در مدرســه الزامی 
است، مگر این که دانش‌آموزی عذر موجه 
یا بیماری زمینه‌ای داشته باشد که در این 
صورت می‌تواند آموزش خود را به صورت 
مجازی دنبال کند. معاون آموزش متوسطه 
آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره 
به ایــن که افزایــش حضــور دانش‌آموزان 
نیازمند ارسال دستورالعمل و شیوه‌نامه 
از طریــق وزارتخانه و تعدیــل پروتکل‌ها و 
دستورالعمل‌های بهداشتی  است، گفت: 
توســعه حضور دانش آمــوزان در مدارس 
یکی از دغدغه‌هایی اســت که هم مطالبه 
اولیا و هم دانش‌آموزان و دولت اســت. به 
تازگی صحبت‌هایی در خصوص افزایش 
حضور دانش‌آموزان در مدارس شــده اما 
این افزایش نیازمند ارسال دستورالعمل 
و شــیوه‌نامه از طریــق وزارتخانــه و تعدیل 
پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی  
اســت. احتمال می‌دهیم دســتورالعمل 
و شــیوه‌نامه از طریق وزارتخانــه به زودی 
ارســال شــود. وی ادامه داد: برای توسعه 
حضور دانش‌آمــوزان در مدارس اســتان 
روی الگویی کار می‌کنیم تا زمان جلسات 
آموزشی را که در دستورالعمل‌های قبلی 

برای هر جلســه در مقطــع ابتدایی حدود 
۴۵ دقیقه و در مقطع متوسطه حدود ۶۰ 
دقیقه بود، افزایش دهیم و برای مثال ۶۰ 
دقیقه را به ۷۵ دقیقه برسانیم. همچنین 
افزایش تعداد روزهای حضور دانش‌آموزان 
مخصوصا در مقطع ابتدایی و در مدارسی 
که فضای بزرگ تری دارند، در دستور کار 
اســت اما همه این موارد وابسته به تعدیل 
دستورالعمل‌های بهداشتی و این تعدیل 
نیز وابسته به شرایط امیکرون و تصمیمات 
ستاد کرونای استان است. صابری تولایی 
تاکید کرد: اعتقاد ما بر این است که هیچ 
کس جایگزین معلم و هیچ مکانی جایگزین 
مدرســه نمی‌شــود، در شــرایط اضطرار، 
تقریبا سال تحصیلی گذشته را با آموزش 
مجــازی دنبــال کردیــم و طبیعی اســت 
که آموزش مجــازی نمی‌توانــد جایگزین 
آموزش حضوری شــود و کیفیــت آموزش 
پایین می‌آید و نیز عدالت آموزشی محقق 
نمی‌شــود. از آغاز ســال تحصیلی جاری 
به‌دلیــل فراهم شــدن آمــوزش حضوری 
کیفیت آموزشــی نسبت به ســال گذشته 
بهبود پیدا کرده است و اگر شرایط توسعه 
حضور دانش‌آموزان فراهم شود، مطمئنا 
باعــث ارتقــای ســطح کیفیت آموزشــی 

خواهد شد.

اخبار

جامعه 

شهرداری مشهد خواستار شد:

 لزوم تعیین تکلیف مغایرت
 طرح جامع و سند تقسیمات سیاسی

مدیر پروژه هماهنگی حریم شــهر شــهرداری مشهد 
ضمن اشاره به مشخص بودن مرز و محدوده شهرهای 
مشــهد و طرقبــه - شــاندیز در طــرح جامع مشــهد، 
گفت: با توجه به مغایرت دو ســند طرح جامع و ســند 
تقسیمات سیاسی، از وزارت کشور درخواست داریم 
تا این موضوع تعیین تکلیف شــود. به گــزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، وثوق مشهدی افزود: 
مرز شهر مشهد و طرقبه - شاندیز در طرح‌های جامع 
دو شــهر تعیین تکلیف و مشخص شده اســت و از نظر 
کارشناسی و شهرسازی روشــن و معلوم است. ‎وی با 
بیان این که طرح جامع، نگاهی آمایشی دارد و براساس 
این نگاه مرز مشهد و طرقبه - شاندیز معین است، اظهار 
کرد: مشکلی که وجود دارد، مغایرت سند طرح جامع 
با سند تقسیمات سیاسی است. طرح جامع و تفصیلی 
مشهد براساس مسائل فنی و کارشناسی شهرسازی 
و نگاه آمایشــی مرز میان مشــهد و طرقبه - شاندیز را 
مشخص کرده است و تناقضی که اکنون وجود دارد، 
منطبق نبودن آن با تقسیمات سیاسی است که برای 
یک کلان شــهر گســترش آن فراتر از بخــش مرکزی 
طبیعــی و معمول بوده و در شــورای عالــی معماری و 
شهرسازی کشور قرار شد این موضوع در وزارت کشور 
حل و فصل شــود. وثوق مشــهدی تصریح کــرد: نهاد 
مطالعات در شهرداری از منظر موضوعات شهرسازی 
باید بررســی‌ها و مطالعات فنــی لازم را انجام می‌داد 
و بهترین مرز را مشــخص می کرد که این کار توســط 
مشاوران طرح جامع قدیم و جدید مشهد انجام شده 
است. وی یادآور شد: تعیین تکلیف مرز حریم و محدوده 
مشهد و طرقبه - شــاندیز در هیئت دولت نیز مطرح و 
مرز معین شد، اما در مسیر ابلاغ در وزارت کشور مقرر 
کردند تا فعلًا مُراعا )مســکوت( بماند. انتظار می‌رود 
بحث مغایرت مرز محدوده مشــهد و طرقبــه در طرح 
جامع و ســند تقسیمات سیاســی که مطالبه مردمی 
ساکنان این منطقه نیز هســت هرچه زودتر بررسی و 

تعیین تکلیف شود.

تزریق آسترازنکا در خبر جدید

معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
درخصــوص نحــوه تزریــق واکســن آســترازنکا 
اطلاعیه‌ای صادر کــرد. به گزارش ایســنا، در این 
اطلاعیه که خطاب به مراکز بهداشت تحت پوشش 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد صادر شــده، آمده 
اســت: تزریق دوز اول ایــن واکســن بــرای تمــام 
گروه‌هــای ســنی ممنــوع اســت. تزریــق دوز دوم 
برای افراد زیر ۵۰ ســال که دوز اول را آســترازنکا 
زده‌اند، با یادآوری احتیاطات انجام شــود. تزریق 
دوز ســوم بــرای افــرادی کــه دو دوز واکســن غیر 
آســترازنکا گرفته‌اند، برای زیر ۵۰ ســال ممنوع و 
بالای ۵۰ سال در صورت اصرار فرد با گرفتن تعهد 
مجاز اســت. به کلیه افرادی که واکسن آسترازنکا 
دریافــت می‌کنند، یــادآوری شــود کــه در صورت 
بروز علایم سردرد، تهوع، استفراغ، اختلال دید، 
لکه‌های قرمز و کبودی روی پوســت به ســرعت به 
نزدیک ترین مرکز درمانی مراجعه کنند. سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه گفت: 
توقف موقت تزریق واکسن آسترازنکا در مشهد به 
علت کمبود آن است. پهلوان کاشی در گفت‌وگو با 
تسنیم اظهار کرد: پیگیر تامین واکسن آسترازنکا 
هســتیم. وی بــه مــردم توصیــه کــرد، در شــرایط 
کنونی از واکسن‌های داخلی از قبیل اسپایکوژن 
و پاستوکووک به عنوان دوز ســوم در کنار واکسن 

برکت و سینوفارم استفاده کنند.

 آغاز واکسیناسیون 
کودکان ۹ تا ۱۲ سال در استان

رئیــس کمیتــه رســانه و اطلاع‌رســانی قــرارگاه 
مدیریــت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
از آغــاز واکسیناســیون کــودکان ۹ تا ۱۲ ســال در 
خراسان رضوی خبر داد. دکتر پهلوان در گفت‌وگو 
با ایســنا اظهار کرد: واکسیناســیون کــودکان ۹ تا 
۱۲سال با واکســن‌های پاســتوکووک و سینوفارم 
در تمــام مراکــز آغــاز شــده اســت. وی ادامــه داد: 
واکسیناســیون کــودکان مرحلــه به مرحلــه انجام 
می‌شود و با گذشت زمان گروه‌های سنی دیگر هم 
واکسیناسیون می‌شوند. وی در خصوص اثربخشی 
واکسن‌های پاستوکووک و سینوفارم اظهارکرد: در 
چین برای کــودکان بالای پنج ســال، در کوبا برای 
کودکان بالای ســه ســال و در کشــورهای اروپایی 
برای گروه‌های سنی بالای پنج سال تزریق واکسن 

انجام شده و نتایج آن بسیار مطلوب بوده است.

معدوم سازی 2600 قلیان در مشهد
رئیس مرکز بهداشت شماره 2 مشهد از جمع آوری 
و معــدوم ســازی بیــش از دو هــزار و 600 قلیــان 
در مناطــق زیــر پوشــش این مرکــز خبــر داد. دکتر 
قربــان زاده در گفــت و گــو بــا وب دا اظهار کــرد: با 
هدف اجرای قانون جامــع کنترل و مبــارزه ملی با 
دخانیات، پیشــگیری از بیماری کرونــا و صیانت از 
سلامت و بهداشت عمومی، طی بازدیدهای مستمر 
کارشناسان بهداشت محیط در مناطق زیر پوشش 
این مرکز، 2631 قلیان کشف و معدوم سازی شد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 پیام تسلیت تولیت آستان قدس 
 و استاندار درپی درگذشت 

مادر شهیدان تقوی
تولیت آســتان قــدس رضوی و اســتاندار بــا صدور 
پیــام هــای جداگانه ای درگذشــت مادر شــهیدان 
والامقــام عــادل، خالــد و جمــال الحــداد )تقوی( 
از شــهدای پُرافتخــار مشــهد الرضا)ع( را تســلیت 
گفتند. شایان ذکر اســت، خانواده تقوی )الحداد( 
که ایرانی الاصل هستند در دوران انقلاب اسلامی 
ساکن عراق بودند که به دلیل طرفداری از انقلاب 
اسلامی ایران و امام خمینی)ره( سه فرزند و داماد 
این خانواده )محمد خلیفاوی(، توســط دولت بعث 
عراق در نجف دستگیر و پس از شکنجه‌های فراوان 
در زندان ابوغریب بغداد در اول شهریور ۱۳۵۹ به 
شهادت رسیدند. پیکر مطهر مرحوم »کوکب تقوی« 
مادر شــهیدان »عادل، خالق و جمال الحداد«، روز 
گذشته از حسینیه نجفیها به سمت صحن کوثر حرم 
مطهر رضوی تشــییع و پــس از اقامه نمــاز، در رواق 

دارالحجه حرم مطهر به خاک سپرده شد.

مدیر کل بهزیستی استان هشدار داد: 

 سونامی سالمندان رها شده 
در راه است 

مدیرکل بهزیســتی اســتان بــا اشــاره به وجــود دو 
هــزار ســالمند بلاصاحــب در مراکز تحــت نظارت 
این نهاد هشــدار داد که »سونامی ســالمندان رها 
شده و بلاصاحب در اســتان به زودی فرا می‌رسد.« 
مسعود فیروزی افزود: موضوع افزایش سالمندان 
در خراســان رضــوی  در حــال رســیدن بــه مراحل 
حساس است و بعید نیســت که در چند سال آینده، 
شاهد پرشدن 90 درصد ظرفیت مراکز سالمندان 
بهزیستی توسط افراد بلاصاحب باشیم.وی با بیان 
این که بهزیســتی به عنوان دبیر شورای سالمندان 
استان بارها با مســئولان مکاتبه کرده و درخواست 
تشکیل جلســات شــورا برای تصمیم‌گیری در این 
زمینه را داده اســت، اظهار کرد: متأسفانه  شورای 
ســالمندان اســتان، توجهی به این موضــوع ندارد 
و مشــکلات و مســائل مرتبــط بــا ســالمندان، روز 
بــه روز وضعیــت حادتــری پیــدا می‌کنــد. فیروزی 
یادآور شــد: اگر چــه دادســتانی، همکاری بســیار 
خوبی بــا بهزیســتی دارد و مقرر کــرده که وضعیت 
ســالمندان بلاصاحب در مراکز بهزیســتی توسط 
نهادهای هویتی و قانونی اســتان بررسی و تکلیف 
دارایــی و اموال آن ها مشــخص شــود اما بــه دلیل 
همکاری نکردن برخی دســتگاه‌ها یا فراهم نبودن 
مقدمات هویتی اشخاص از قبیل بانک اثر انگشت 

شهروندان، این موضوع به کندی پیش می‌رود.  

واکسن کربلایی ها قبل از سفر

مدیر روابط عمومی ســازمان حج و زیارت اســتان 
گفت: همراه داشتن تست PCR منفی ۷۲ ساعت 
قبل از اعزام زائران و گواهی تزریق دو دوز واکسن 
کرونا دارای QR کد از ســامانه وزارت بهداشت، از 
الزامات ســفر به عتبات عالیات است. خداشناس 
در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: با توجــه به ابلاغ 
آخرین دستورالعمل بهداشتی صادر شده از سوی 
وزارت بهداشــت، درخصوص نحوه رعایت اصول 
بهداشــتی در اماکــن اقامتی، محیط‌هــای اداری 
و حمل‌ونقــل درون و بــرون شــهری ضمــن تأکید 
بر اجــرای دقیق مفــاد بخشــنامه توســط مدیران 
کاروان‌هــا، دفاتر خدمــات زیارتی، شــرکت‌های 
مجــری عتبــات در ایــران و عــراق،  ایــن مــوارد را 

لازم‌الاجرا دانست.

Sun.Jan.30.2022. No.4895  4895  یک شنبه 10 بهمن 1400.   شماره

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری بردسکن خبرداد: 

صفر؛ سهم   بردسکن از اعتبارات   آبخیزداری 
علــی نــوری/ رئیــس اداره منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری بردســکن گفت: اعتبــارات حوضه 
آبخیزداری بردسکن امسال صفر است  درحالی 
که شهرستان با بحران آب مواجه است. حمید 
رضا اقبالی در کارگروه آب ، کشــاورزی و منابع 
طبیعی این شهرستان که به ریاست دهقان زاده 
فرماندار و با حضور سایر اعضا در سالن جلسات 
جهاد کشاورزی برگزار شد ، افزود: به رغم این که 
مطالعات چندین پروژه آبخیزداری شهرستان 
در دســت اقدام اســت ولی ریالی بــرای اجرای 
پروژه های آبخیــزداری شهرســتان اختصاص 
داده نشده اســت. وی اظهار کرد: متاسفانه در 
حوضه آبخیزداری شهرســتان از مرحله بحران 
عبور کرده و در واقع غرق شــده اســت و تنها راه 
برون رفت از مشکل کم آبی در شهرستان اجرای 
پروژه های آبخیزداری است اما تاکنون در حوزه 
مدیریت روان‌آب ها کار خاصی در شهرســتان 
صورت نگرفته است.معاون امور آب منطقه‌ای  
شهرســتان  هــای بردســکن، کاشــمر و خلیل 
آباد دراین جلســه با بیان این که ایــن امور چهار 
شهرســتان را تحت مدیریت دارد افــزود: یکی 

از خواســته های ما از  ســتاد استان بحث 
استقلال امور آب شهرستان بردسکن است 
که متاســفانه تاکنون این مهم تحقق پیدا 
نکرده اســت.  محمد رمضانی به وضعیت 
منابع آبی شهرستان بردسکن اشاره کرد 

و گفت: این شهرستان دارای دو دشت بردسکن 
و درونه اســت که دشــت بردســکن جزو دشت 
های بحرانی و ممنوعه و درواقع جزو دشت های 
مرده اســتان و دشــت درونه نیز ممنوعه است. 
وی افزود: بهره برداری بیــش از اندازه از منابع 
آبی شهرستان باعث شده است که حمله جبهه 
آب شور به جبهه آب شیرین داشــته باشیم و در 
برخی مناطق بردسکن از جمله بخش شهرآباد 
با حفر 270 تا 300 متر چــاه آبدهی آن 5 لیتر 
بیشــتر نیســت ، در دشــت درونه نیز کــه قبلا با 
حفر 40 یا 50 متر به آب دســت پیدا می کردیم 
حالا بــا 100 متر بــه آب نمی رســیم یا کیفیت 
ندارد. معاون امور آب منطقه ای بردسکن گفت: 
نشست زمین ، پایین بودن کیفیت آب و افزایش 
عمق چاه ها حکایت از بحرانی بودن منابع آبی 
در منطقــه دارد . وی افــزود: نصــب کنتورهای 
هوشمند از ســال 94 در شهرســتان اجرا شده 
اســت و مرحله دوم به روز رســانی آن هــا نیز در 
استان در حال اجراست و باید کشاورزان طبق 
آبی که دارند اقدام به کشت محصولات کنند و 
چاره ای نداریم جز این که با کم آبی ســازگاری 

داشته باشــیم. وی با اشــاره به این که حجم آب 
های تجدید پذیر منطقه 100/1   میلیون متر 
مکعب است گفت: استاندارد جهانی استفاده 
از آب های تجدید پذیر 75 درصــد  و این رقم در 
شهرستان بردســکن 100 درصد است. مدیر 
جهادکشــاورزی بردســکن نیز  دراین جلسه با 
بیان این که شهرستان بردســکن دارای 603 
منبع آبی است افزود: خشکســالی و کم آبی دو 
عامل مهم در بخش کشاورزی است و متاسفانه 
در ســال زراعی جاری میزان بارندگی نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل 7 میلی متر کاهش  
نشان می دهد.  علیرضا مهمیز گفت: با اجرای 
طرح کنتورهای هوشمند مخالف نیستیم ولی 
با توجه به این که بردســکن شهرســتانی برپایه 
کشــاورزی و دام پــروری اســت، می شــود چاه 
موتورهای کشــاورزی را شش ماه تعطیل کرد و 

در واقع تعطیلی آن مســاوی با تعطیلی تولید 
است. وی ادامه داد: متاسفانه خاموشی چاه 
موتورهای کشاورزی در شهرستان بردسکن 
باعث کاهش 50 درصدی ســطح زیرکشت 
محصولات گندم و جو و 30 درصدی محصول 

کلزا شــده اســت و با توجه به کاهــش بارندگی 
ها بخش دام شهرســتان با بحران جدی مواجه 
اســت. مدیر جهادکشاورزی بردســکن افزود: 
نصب کنتورهای هوشــمند ضرورتــی اجتناب 
ناپذیر است ولی وزارت نیرو باید طوری عمل کند 
که تولیدات مناطقی همچون بردسکن تعطیل 
نشود و این مهم باعث اعتراض کشاورزان شده 
است.  مهمیز گفت: با توجه به این که بردسکن 
گرم ترین شهرســتان در اســتان اســت، میزان 
تبخیر آن بیش از 3 هــزار میلی متر اســت. وی 
افزود: 40 درصد از سطح زیرکشت محصولات 
شهرستان بردسکن محصول پسته است و یکی از 
سیاست های  جهادکشاورزی حرکت  به سمت 
کشت محصولات کم آب طلب بوده که این مهم 
نیز اجرا شــده اســت ولی برای تغذیــه دام های 
منطقه محصولاتــی مثل گندم و جو نیــاز به آب 
دارند که متاسفانه در سال زراعی جاری سطح 
زیرکشــت این دو محصــول 50 درصد کاهش 

یافته است. 


